appareat, quid ipse vult dare et quid de substantia
filiorum proficiscitur, ne, dum efiuso sermone sese
lactet, in promptum ineidat sui periculum. D. k. Nov.
post consulatum Lampadii et Orestis vv. сс.л [а. 531]

XII.'
DE IURE DOTIUM.

1 Impp. Severn* et Antoninus AA. Mçephoro.
Evicta re, qnae fuerat in dotem data, si pollicitation
vel promissio fuerit interposita, gener contra soce-

rum vel mnlierem sen heredes eornm condictione13
1 vel ex stipulatione agere potest. Sin autem nulla
pollicitatio vel promissio intercesserit, post evictio-
nem eius, si quidem res aestimata fuerit, ex empto
2 competit actio. Sin vero hoc non factum est,
si quidem bona fide eadem res in dotem data est,
nulla marito competit actio: dolo autem dantis in-
terposito de dolo actio adversus eum locum habe-
bit," nisi a muliere dolus interpositus sit: tunc enim,
ne famosa actio adversus earn detur, in factum
actio competit. PP. к. Aug. Muciano et Fabiano
conss. [a. 201]
2 Imp. Antoninus A. Alcibiadi. Si stipulatio de
restituenda portione dotis datae subiecta est con-
dicioque eius extitit, habet ex ea' actionem, in
cuius personam utilitcr concepta commissaque est.
1 Secundum quod si Polla sóror tua de restituenda
sibi parte dotis habet actionem eo, quod mater
vestra donandi animo passa est partem dimidiam
dotis post obitum matris filiam stipulari, metuere
non debet doli exceptionem, quod matri suae quae
pactum interposait heres ex minore quam dimidia
portione extitit, nisi liquido probatura fuerit matrem
eius mutasse dotis pacti voluntatem contentamque
esse voluisse filiam suam pro portione hereditatis
praelegationibus maritumque suum exactione libe-
rari voluisse. PP. d. ш k. Aug. Antonino A. till
et Balbino conss. [a. 213]
3 Imp. Alexander A. Etiphemo. Etgi dotis ex-
actio defuncta in matrimonio filia potuisset ad patrem
pertinere, dotalibus temen servis maritus testamento
directam et fideicommissariam '° libcrtatem iure dedit
et praestita revocari non debuit, cum et inter vivos
manumittendi mancipia dotalia" constante matri
monio liberam maritus habet facultatem. PP. n
id. Dec. Antonino et Alexandre conss. [a. 222]
4 Idem A. Valenti. Nulla lege prohibitum est
universa bona in dotem marito feminam dare. PP.
1Ш id. lui. Maximo и et Aeliano conss. [a. 223]
5 Idem A. Statiae. Quotiens res aestimatae in
dotem dantur, maritus dominium consecutus sum
irme velut pretii debitor efficitur. si itaque non
convenit, ut soluto matrimonio res restituerentur et
iure aestimatae sunt, retinebit eas, si peeuniam tibi
offerat. D. in id. April. Alexandre А. и et Mar
cello conss. [a. 226]
6 Idem" A. Sulpicio. Avia tua eorum, quae
pro filia tua in dotem dedit, etsi verborum obligatio
non intercessit, actionem ex fide conventionis ad
te, si heres extitisti, transmitiere potuit. nee enim
eadem causa est patrie et matris paciscentium, quippe
matris pactum actionem praescriptis verbis consti-
tuit, patris dotis actionem profecticiae nomine com-
petentem conventione simpuci minime creditur inno
vare. D. ill id. Febr. Maximino A. et Africano
conss. [a. 236]
7 Imp. Gordianus A. Marco. Cum a socero tuo